## CAPUT XVIII.

**De creditore, habente specialem simul & generalem hypothecam.**

### SUMMARIUM.

- 1 *Res specialiter obligata sufficiens præsumitur ad debiti satisfactionem.*
- 2 *Prior creditor habens specialem & generalem hypothecam, non potest in præjudicium posterioris creditoris uti generali hypotheca, nisi prius fiat excussio in speciali.*
- 3 *Dotalis hypotheca non est admittenda, nisi præmissa excussione, quam induxit text. in authent. hoc si debitor. depignor.*
- 4 *Creditor, cui per sententiam iudicis est addicta res ut eam obineat jure hypotheca & pignoris, poterit iterum petere ejusdem rei iudicalem subastationem.*

**P**rior creditor etsi pluribus utroque jure privilegiis munitus sit adversus posteriores creditores, si tamen habeat specialem aliqua in re hypothecam, *Didaci Covarr. Tom. II.*

& item generalem in omnibus debitoris bonis non poterit impedire posterioris creditoris hypothecam quoad alias res debitoris, præter illam specialem: nec poterit adversus posteriorem creditorem hypothecaria agere, nisi prius constet, rem illam speciali hypotheca sibi obligatam non sufficere ad prioris debiti solutionem, quemadmodum sancitum est in *l. 2. de pignori.* quem text. dicit non esse alibi Bald. *c. de offic. legat. & Cremenfis in singul. 53.* Quæ quidem constitutio solet in praxim aded frequenter incidere, ut non immeritò hoc in loco exponenda sit aliquot explicitis interpretationibus.

Primo constat in hac specie, † rem specialiter obligatam præsumi sufficientem ad satisfaciendum priori creditori, nisi contrarium ab eo probatum fuerit, sicuti scribit gloss. *in d. l. 2. in verbo, redire,* quam sequuntur Salicet. *ibi 1. oppos. Jas. in pr. Inst. actio. n. 94.* Paul. Paris. *conf. 50. num. 28. lib. 1. & Ant. Fanensis 5. part. de pignorib. membr. 2. ad fin. Ripa in l. privileg. n. 31. ff. de privileg. creditor.*

Secundò ad ejusdem constitutionis intellectum observandum erit, parum aut nihil referre, sitne traditum pignus vel non priori, aut posteriori creditori: utroque etenim casu obtinet, & admittenda est ea decisio secundum gloss. *in d. l. 2. in fin.* quam omnes interpretes inibi expressim & tacite probant & idem suadet ratio, quæ Cæsarem ipsum legislatorem movit, ut statueret, non fore admittendum † priorem creditorem habentem generalem & specialem hypothecam adversus posteriorem creditorem, nec impedire ejusdem posterioris creditoris hypothecariam actionem, nisi prius constet, rem priori creditori speciali signo & nomine obligatam, non sufficere ad prioris debiti satisfactionem, hoc enim ratione constitutum est, quod specialis hypothecæ prosecutio prætermitti non debeat in præjudicium secundi creditoris, & ided idem erit sive debitor ipse, extraneus, sive prior, aut posterior creditor, res generaliter priori hypothecæ obligatas possideat, cum eadem sit ubique ratio; licet Fulgol. *in d. l. 2. teneat*, non esse locum illi decisioni priore creditore possidente.